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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 4.649 271.702

I Banka 0 0
2 Arka 4 649 271.702

> lnvestime 0 0
1 Ne titui Dranesie td nidsive ekonomike brenda oruDit

3 Te tien Financiare

> Td dreita te arkdtueshme 427.060 218.523
1 Naa aktiviteti i shfryLzinit 0 0
2 Naa ni-dsite ekonomike brenda otuoit
3 Nga ni4site ekanamike ku ka intercsa piesdmani-se
4 Te ljera 0 0
5 Kapital i nenshkruar i papaauat
6 Kerkesa ndaitalim taksave 427.A6A 278,523

> lnventar6t 831 399 1.573 528
1 L-dnde e par' dhe materiale tE konsumueshne 831.399 1.573.524
2 Prodhime ne proces dhe aivsemDrcdukte 0 0
3 Produkle tb gatshme 0 0

0 0
5 Aktive Biolagjike (Gi6 e gjalle nd ffite e nain'i) 0 0
6 AAGJM le mbaftun pershitje
7 Parapaqine Der inventar 0 0

> Shpenzime tE shtvra 0 0
> Td arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1.263.108 2 123754
Aktivet Afatgiata
> Aktive financiare 0 c

1 TituiDrcnesie nd ni;sitd ekonomike brenda oruDit
2 TilujlE huadhbnips ne niasiLe e|onom*e brcnda qupil
3 Tituipronesie nE ni'sirc ekanonike ku ka interesa Diesemarrese
4 Titujtd huadhenies nE njCsit' ekonomike ku ka inleresa piesqma./ese
5 Titui te tier, td mbaitur si aktive afatoiata
6 Tituite tiere tE huadh'nies

> Aktivet materiale 4 859.442 4 859.442
1 Toka dhe ndcrlesa 0 0
2 lmpiante dhe makineri 0 0
3 Te tiera Instalime dhe Daiisie 4.859.442 4 859 442
4 Paiisie kanDiuterike. oaiisie zvrc 0 0
5 Parapaaime per aktive materiale dhe ne proces

> Ativet bioloqiike 0 0

> Aktive io materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,liQenca,marka treqtare,ie dreita dhe aktive id no;ashme
2 Emi I M[d

--)3 ParaDaqime pet AAJM 0 0

" 
LL J

> Aktive tatimore td shtvra \
> KaDitali i ndnshkruar i DaDaouar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4 859.442 4.859.442

AKT]VE TOTALE 6,122,551 6,983,'196



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

> Detvrime afatsh ku rtra: 9.268.025
I Tituile huamaffies
2 Detvrime ndai institucioneve rc krcdise 0 0
3 ArkEtime nE avancE D-dt oorosi
4 TE paoueshne oer aktivitetin e shfrvtezimit 0 0
5 Ddftesa IE Daqueshme 7 650 000 9,000,000
6 TE Daoueshne ndai ni-dsive ekononik-" brenda oruDir
7 Td paouAshme ndai niis;ve ekonomike Au la,nleresa p/esemardsp
8 Te pagueshme ndaj punoniesve dhe sieurineve shaqdrore/shEndetsorc 113 832 263 217
9 Te paqueshme Det detwimet tatimare 0 4 808

> Te paqueshme pdr shDenzime td konstatua€
> TE ardhura te shtvra
> Provizione

Totali i Detyrimeve afatsh ku rte.a 7,763,832 9 268,025
> Detvrime afatqiata: 0 0

1 Tiluile huamarrieE
2 Detyrime ndaj institucioneve te krcdise 0 0
i Atketimel nb avancd Der Darcsi
4 TE oadueshme Dcraktivitelin e shfrvlezimii
5 D;ftesa td paqueshme
6 TE Daaueshme ndai ni'sive ekonomike brcnda dtuDit
7 Te pagueshme ndai ni,sive ekanamike ku ka interesa pies;marrdse
I Te em te Daoueshme

> TE oaqueshme Dershoenzime tA konstatuara
> Td ardhura tB shtvra
> Provizione: 0 0

1 Provizione per pensianet
2 Pravizione t6 tiera

> Detvrime tatimore te shtv.a 0 c

Totali i Detyrimeve afatgjata 0

DETYRI[TET TOTALE 7 ,763,832 9,268,025

> KaDitalidhe Rezervat
> Kaoitali i Ndnshkruar 0 c

> Primi i lidhur me kapitalin ?--.>
> Rezerva rivlerdsimi 4).
> Rezerva td tjera ,,"/t2..

/. 11---^ 0 0
2 Rezetla slatdore 0 0
3 Rezeya te liera 0 0

> FitimiiDashodrndar6 0 0
> Fitim / Humbia e Vitit '1.641.281 -2.244 828

Totali i Kapitalit 1,641,281 -2,244,828

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 6,122,551 6,983,197



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrtt1zinit ft klasifikuarc sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

Td ardhura nga aktiviteti i shfrytizim it 2,075,095 2,359,668

Ndryshimi ne inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit ng proces

Puna e kryer nga njesla ekonomike dhe e kapitalizuar

Tg ardhura tg tjera 16 shf.yttlzimit 0

Landa e parit dhe materiale t€ konsumueshme -2.630.426 "2,970,337
1 Ldnda e pate dhe nateiale lE AansDnueshne 1.958.77€ 1.707.483
2 Ie tiera shDenzine -672.45C 1.262 454

ShDenzime tA Derconelit 1.047.312 1.544.761
1 Paoa dhe shDErblime -445,922 1 306 462
2 ShDenzine te siqunneve shooercre/shendetsate baraoitur vecnas -278 299

nqa shDeryinet Der pensionet)

Zhvler€sim i i aktiveve afatoiata materiale
Shbenzime konsumi dhe amortizimi 0 .82,363
Shpenzime t6 tiera shfrvtSzimi -92 24n -7,039

Te ardhura tat tiera 54.000 0
Ie ardhura nga njesite ekononika ku ka interesa pjesemarrese baraqitut
ve2nas te ardhurat nqa niesile ekanamike brenda aruDit)

2 Te ardhura nsa investinet dhe huaE e tjera pjes6 e aktivere afatsjata
(Daraailur vecmas tc arclhutatnoa ni6sil6 okonomike brenda oruDitt

3 lnleresate atketueshen dhe tb ardhum le ljera te ngjashne (paraqitur
veanas te atdhurat nsa njgsi1lj ekonomike brcndaqruDlt) 54 000 0

Zhvler€simiiaktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si

Shoenzine financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime E ngjashne (paraqitur veQnas
shDenzinet pet (u Daauartek ni6siL ekananike brenda otuDit)

2 Shpenzine te tiera financiare

Piesa e fitimit/humbi6s nd. oiesdmarriet

Fitimi/Humbia Dara tatimit -1,641,241 -2.244 A2A
Shpenzimi i tatimit mbl fitimin 0

'1 Shpenzimi alnual i tatinit nbifilnin 0
2 Shqenzimi i talim fllinit te shtvre
3 Piesa e tatinfltimitte Diesaimariave

Fitiml/Humbia e vitit -1.641.2A1 -2,284,82t

Fitimi/Humbia perl
Pronarcl e njesise ekananike nene
I nlercs al io-konlr.I t 1c sc

Pasqyra e te Ardhurave Gjithepdrfshirdse
Pershkrimi i Elementeve 2017 2n16

-,1.641.241 -2 244 A2A

Te ardhura te tiera oiltheDerfshirese Dervitin:
Dferencai (+l) nqa perkih rnl monedhes ne veoimtai te hLraa

Dlferencat {+/ ) noa riv erdsimiiaktiveve afaioiala maiera e .- z-, "7>
Drielencat (+/-)nqa riveresrm aktivet iinanciare te rnb aluta oet snilixJ .7
Piesa e te ardhurave o iiheDdrfshirdse.oa oiesamadet

Totaliite adhurave te tiera oiilheoerfshiGse oervitin
/ -/- '--\

Toialiite ardhurave a i thdoerfshktise oer viiin

Toiali i te ardhurave/humbieve oiitheoerfshircse oer:
Pranarct e nicsisc ekananike neme
I nl c rc sel i.-knhl r.l h t c sc



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve l\4onetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi iMjeteve Monetare nga/(p€rdorur nc) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitin/Hunbjaevitit -1,641,281 -2,284,828

Rrcgullimet per shpenzimet jomonetare:

Shpenzi met fin an ci are jononetarc

Shpenzimet pu tatimin mbi fitimin jamonetat -54 000

Shpenzime konsumi dhe amaftizimi 0 82,363

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata nateiale
Fluksi i mjeteve monetare i pEtfshift nE aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata nateiale
Ndryshimet nb aktivel dhe delyimet e shfrylEzimit:

Renie/(ritje) nE tc drejtat e a*etueshme dhe rc Ien -94,536 2,015 637

RC n ie /(rritje ) ne inv e ntar6 742,129 1 ,554 320

Rritje/(rEnie) n-d detyrimet e pagueshme -1 ,432 769 -4142,7 30

Rritje/(r,nie) nE detyrime pcr punonjcsit -71,424 -26,256

ll/ljete monetare neto nga/(pdrdorur ndlaktivitetin e shfrytezimit -2,551,442 -3,401,494

Fluksi iMieteve Monetare nga/(p€rdorur nd) aktivitetin e investimit
Paft neb ft perdoturc perbleien e filaleve

Para neb te arkEtuara nga shitja e filialev-.

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata mateiale 0

A*ctine nga shitia e aktiveve afatgjata mateiale

Pagesa pdr blerjen e investimeve te tjem

Atketime nga shitja e investimeve 16 tjera

DividentE td afuetuar 0 0

Mjete monetare neto nga/{pCrdorur nd) aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi iMjeteve Monetare nga/(perdorur nE) aktivitetin e financimit

A*ctime nga emetini i kapitalit aksianar

A*6time nga enetimi i aksioneve tE pcrdorura si kalateral

pageso e losiove id,dnsaksion qa hdhen me AredlE dhe huale

Ribleie e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagese e delyrimeve 16 qins, financiare X

I / ,.q/'z'
Ndryshino ne kapitaln e nenshkruar l/ tl 2 284,828 3,577,428

Miete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin erf$tincimit 2,284,828 3,577,428

Rritie/(rdnie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalenlE td mjeteve monetare -267,053 175,934

Mjete monetare dhe ekuivalentE te mjeteve monetare me 1 janar 271,702 95 768

Efekti i luhatjeve tE kutsittE kembimit td njeteve nonetare

Miete monetare dhe ekuivalente td mieteve monetare m€ 31 dhjetor 4,649 271,702
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Sqarim:

SHENIMET SPJEGUESE

Dhen a e shenimeve shpjesuese.e kdte pjese €shte edelvrleshme s pas sKK 2 ipermiresuar

Plotesimiite dhenave te kesajpjese dlhette behel sipas kerkesave dheslrukt!rcs standai(e te

percakiuara ne SKK2le pemresuar Rradha e dhenies sespjegimeve duhelleiete:
a) lnlormacion ipergliihsem dhe poitikal konlabel

b)Shenimetqe shplegojne zerale ndrysha.n le pasqvrave nnanciare

c) shenime le !era shpjegeuse

A I lnformacion i perqiithshem

1 Kuadri llgjor: Ligjit 1228 dl2g A42OO4'PeI Koniabilitetin dhe Pasqyrat Financare'

2 Kuadri k;ntabel i apliklar : Stndarlet Konrbetare ie Konlabilitetit ne Shqlperi (SKK 2)

3 Baza e pergatitjes se PF iTe drejtal dhe deiyrimet e konstatuara (SSK l)
4 Parimet dhe karakteristikai cllesore te perdorura per hariimin e P F : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogar te e saj akUvet,pasivet dhe

transakslonet ekonomike te veta.
b) VUIMESIA e veprimiar se ekonomike ie niesise sone raportuse eshie e sigur!ar d!ke

mos pasur ne p an ose nevoje nderprerjen e aktivlleiii te saj

c) KO|\,'IPENSIM midis nje aktivi dhe nie pas vi nuk ka ndersa m dis te ardhlrave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe ejohef nga SKK

d) KUPTUSHIMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qada dhe te kuptushme per perdolues tejashtem qe kane njohurlte pergjitheshnre ie

mjafiueshme ne fushen e kontabiLitett.
e) IVIATERIALITETI eshte vleresllar nga ana jone dhe ne baze te iij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem perzera materiale.
f) BESUSH[lERlA per har(imin e Pasqyrave Fir]anclare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhlerne:
- Parirnin e paraqltjes rne besnikerl
' Padmin e perpareslse se pembajtles ekonomike rnbiformen llgjore

- Parimin e paaneshmer se pa asnje influencim te qell mshern

- Parimin e maturise pa optjmlzem te leperuar,pa nen e mbjvlelesim ie qelllmshem

- Parirnin e plotesise duke paraq tur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshLar po itikat e meiodat kontabel

- Parimln e krahasushmerjse d!ke siguruar krahaslm n mldis dy per udhave

A ll Politikat kontabel
Per percakiimin e kostos se lnventareve eshte zgjedhur meioda 'FIFO' ( hyrje e pare

da je e pare.(SKK4)
V er€sirni fi lestar I nje elementi te AAM qe p oteson kriteret per njohje sl aktiv ne bilanc

eshie v eresuar me kosto. (SKK 51 11)

Per prodhimln ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nie hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesai) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e akiivit per periudhen e nvestim t (SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i MI\4 eshle zgjedhur modell I kosios duke I paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimln e akumuluar' (SKK 5)

Per logaritjen e amodizimit te AAlv4 (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

sl metode te amoriizimit te ndertesave rnetoden lneare dhe per AAI\,4 te tjera meioden e amoriizlmit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amodzimit jane perdorur te nje lojta me ato te sislemit

fskal ne fuqj dhe konkretishl:
- Per ndertesat me 5 % te v efies se mbetul
- Kompjutera e slsteme informacioni me 25 % te vLeftes se mbetur
- Te gjliha ,{AM ie tiera me 20 % te vleftes se mbeiLlr

Per llogaritjen e amortz mit te AAJIM (SKK 5) njesia ekonomlke rapor

percaktuar si metode te amortizimit meloden Lineare me nornien e amortizimlt rne 15
ka
ne vit.



B

SHENIMET SPJEGUESE

Shenimet oe shpiesoinO zeral e ndrvshem ti pasqvrave financiare

Banke

Vleresimi I valutave me kursin I usd I I1.1 dhc I euro 132.95

Kerke$ per tu arkettrrr
Kliente
Kerkesa te tjera
Kelkesa ndaj tatin trksave

-tatim fitini paguar tep€r
+e tjera tatime paguar teper

1

2

B
I
2

3

5
I
2

3 AAM

- Banka
- Banka

(sipas pasqvres se AAM basltkanqiitur)

afat sjata

1,859,442 4.859.442

\iti2017
0

4,649

427,060
0

0

427,060
94,536

viti 2016
0

27 t,702

278,523

0

0

278,523

278.523

0

0

9,000,000

9,000,000

1,808

4,808

263,217
'71,424

19r,793

-2,284.828
0

0

0

0

-2,284,828

Detyrimet

tYsh

tatim ntimi

afal shkudera
0

7,65o,ooo

alat siata

afat gjala

0

0

7,650,000

7.650,000

1

2
3

De\:nnet duj pano jlste dhe sigu nere sh.'qtrore/shendetsorc
1 P.g. pa pagtrar
2 Sigurime shoqerore/sheDdetsore pa pasua

6 Krpitrli
siendia kaDitalet e veta l/l7*;;i;;;1E;;;;i;-
Fitimi i pashparndlN
slttese nsa fitimi vietor
snpcrndarje dividenti

C Shdnime te tiera shpieseuse

Nsiarje le Ddodhura pas dates se bilaDcit perte cilatbehen negullime apo ngiarje te
ndodhura pas dates se bilancit perre cilat nukbehen negulline nukka.

cabine materiale le ndodhura ne pe.iudhar konlabelte mepareshmele konslatuara gjate
per dl"e. rrponle,e dle qe Lor'djim rul, \a

9 . -t.
Hartu

113,832

-1,6,11,281

0

0

0

0

-1,641,281


